



**Oblastní inspektorát práce
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj**

Vážený pan

Váš dopis značky / ze dne
/ 17. 4. 2022

Naše č. j.
11372/7.30/22

Vyřizuje / kontakt
Mgr. Roztočil / 950179792

Ústí nad Labem
2. 5. 2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane [REDACTED],

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „OIP“) obdržel prostřednictvím datové schránky dne 17. 4. 2022 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). V této žádosti požadujete následující informace:

1. U kolika subjektů shledal OIP v období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), tj. kolik subjektů shledal vinným ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, ať už příkazem nebo správním rozhodnutím?
2. Pokud za podmínek vymezených v dotazu č. 1 výše došlo k uložení trestu za přestupek (ať už příkazem nebo správním rozhodnutím), jakou sankci a jaké výši OIP v každém jednotlivém případě uložil?

Pokud OIP nedisponuje výše požadovanými informacemi, tak požadujete zaslání veškerých příkazů nebo správních rozhodnutí splňujících podmínky v dotazu č. 1 (v nezbytné míře anonymizovaných).

Požadované informace prosíte zaslat do datové schránky, ze které byla Vaše žádost o informace odeslána. Zároveň požadujete sdělení adresy, kde budou mně poskytnuté informace následně v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Na základě posouzení Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám OIP poskytuje následující informace:

1. OIP v období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 shledal vinnými ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, v důsledku nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 zákona ZoZ, **47 subjektů.**



2. OIP u subjektů uvedených v bodu 1 rozhodoval níže uvedeným způsobem:

Případ	Příkaz/rozhodnutí	Správní trest	Právní moc
1.	příkaz č.j. 32286/7.30/19-4 ze dne 17.1.2020	pokuta - 18 000,-Kč	11.2.2020
2.	rozhodnutí č.j. 10833/7.30/20-9 ze dne 4.2.2021	pokuta - 290 000,- Kč	2.3.2021
3.	příkaz č.j. 26624/7.30/20-4 ze dne 20.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	29.11.2020
4.	příkaz č.j. 26669/7.30/20-4 ze dne 16.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	27.11.2020
5.	příkaz č.j. 26706/7.30/20-4 ze dne 20.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	29.11.2020
6.	příkaz č.j. 26816/7.30/20-4 ze dne 20.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	2.12.2020
7.	příkaz č.j. 27164/7.30/20-4 ze dne 25.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	4.12.2020
8.	příkaz č.j. 27176/7.30/20-4 ze dne 25.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	15.12.2020
9.	rozhodnutí č.j. 27176/7.30/20-13 ze dne 5.1.2022	napomenutí	22.1.2022
10.	příkaz č.j. 27209/7.30/20-4 ze dne 25.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	4.12.2020
11.	příkaz č.j. 27245/7.30/20-4 ze dne 26.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	5.12.2020
12.	příkaz č.j. 27255/7.30/20-4 ze dne 26.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	5.12.2020
13.	příkaz č.j. 27280/7.30/20-4 ze dne 26.11.2020	pokuta – 7 000,-Kč	16.12.2020
14.	příkaz č.j. 27331/7.30/20-5 ze dne 3.3.2021	napomenutí	18.3.2021
15.	příkaz č.j. 28036/7.30/20-4 ze dne 7.12.2020	pokuta – 25 000,-Kč	29.12.2020
16.	příkaz č.j. 6423/7.30/21-4 ze dne 3.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	12.5.2021
17.	příkaz č.j. 6424/7.30/21-4 ze dne 3.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	13.5.2021
18.	příkaz č.j. 6427/7.30/21-4 ze dne 3.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	22.5.2021
19.	příkaz č.j. 7447/7.30/21-4 ze dne 3.5.2021	napomenutí	13.5.2021
20.	příkaz č.j. 7484/7.30/21-4 ze dne 3.5.2021	pokuta – 1 000,-Kč	12.5.2021
21.	příkaz č.j. 7565/7.30/21-4 ze dne 10.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	29.5.2021



22.	příkaz č.j. 7568/7.30/21-4 ze dne 10.5.2021	pokuta – 21 000,-Kč	20.5.2021
23.	příkaz č.j. 7723/7.30/21-4 ze dne 11.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	22.5.2021
24.	příkaz č.j. 7725/7.30/21-4 ze dne 11.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	1.6.2021
25.	příkaz č.j. 7726/7.30/21-4 ze dne 24.6.2021	pokuta – 19 000,-Kč	8.7.2021
26.	příkaz č.j. 7731/7.30/21-4 ze dne 12.5.2021	pokuta – 15 000,-Kč	1.6.2021
27.	příkaz č.j. 8487/7.30/21-4 ze dne 13.5.2021	pokuta – 3 000,-Kč	27.5.2021
28.	příkaz č.j. 8611/7.30/21-4 ze dne 18.6.2021	pokuta – 10 000,-Kč	30.6.2021
29.	příkaz č.j. 9160/7.30/21-4 ze dne 18.6.2021	napomenutí	30.6.2021
30.	příkaz č.j. 28680/7.30/21-4 ze dne 16.12.2021	pokuta – 15 000,-Kč	5. 1. 2022
31.	příkaz č.j. 29012/7.30/21-4 ze dne 17.12.2021	pokuta – 15 000,-Kč	5.1.2022
32.	příkaz č.j. 1742/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 15 000,-Kč	15.2.2022
33.	příkaz č.j. 1746/7.30/22-4 ze dne 21.1.2022	pokuta – 9 000,-Kč	4.2.2022
34.	příkaz č.j. 1752/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	3.2.2022
35.	příkaz č.j. 1759/7.30/22-4 ze dne 21.1.2022	pokuta – 15 000,-Kč	3.2.2022
36.	příkaz č.j. 1763/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	8.2.2022
37.	příkaz č.j. 1784/7.30/22-4 ze dne 21.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	3.2.2022
38.	příkaz č.j. 1791/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	3.2.2022
39.	příkaz č.j. 1818/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	15.2.2022
40.	příkaz č.j. 1822/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	3.2.2022
41.	příkaz č.j. 1824/7.30/22-4 ze dne 20.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	4.2.2022
42.	příkaz č.j. 1923/7.30/22-4 ze dne 24.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	15.2.2022
43.	příkaz č.j. 1926/7.30/22-4 ze dne 24.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	15.2.2022
44.	příkaz č.j. 1930/7.30/22-4 ze dne 24.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	3.2.2022



45.	příkaz č.j. 1935/7.30/22-4 ze dne 24.1.2022	pokuta – 7 000,-Kč	4.2.2022
46.	příkaz č.j. 1958/7.30/22-4 ze dne 24.1.2022	pokuta – 18 000,-Kč	12.2.2022
47.	příkaz č.j. 2463/7.30/22-4 ze dne 31.1.2022	pokuta – 25 000,-Kč	22.2.2022

K výše uvedeným informacím OIP ještě doplňuje, že v případě 2 nebyla pokuta ve výši 290 000,-Kč uložena pouze za spáchání přestupku podle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, v důsledku nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 zákona ZoZ, ale také za dva správní delikty na úseku agenturního zaměstnávání a jeden správní delikt na úseku odměňování. V tomto případě se obviněný tedy dopustil celkem čtyř přestupků (správních deliktů).

Dále Vám OIP sděluje, že výše poskytnuté informace budou zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na: <https://www.suip.cz/web/oip07/povinne-zverejnovane-informace>.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Roztočil
vedoucí oddělení právního